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22表　市内金融機関の預金残高と貸付残高の推移

280,235 

310,386 318,715 316,382 320,393 

263,829 
279,933 281,314 283,963 284,938 

0 

50,000 

100,000 

150,000 

200,000 

250,000 

300,000 

350,000 

令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度

市内金融機関の預金残高の推移

（各年度末現在　・　単位：百万円）

普通銀行

信用金庫

労働金庫

農業協同組合

130,957 134,546 
139,014 140,567 143,602 

94,881 
102,713 102,974 103,255 103,846 

0 

20,000 

40,000 

60,000 

80,000 

100,000 

120,000 

140,000 

令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度

市内金融機関の貸付残高の推移

（各年度末現在　・　単位：百万円）

普通銀行

信用金庫

労働金庫

農業協同組合

116



（各年度末現在）

年　　度 都 市 銀 行 地 方 銀 行 第2地方銀行 信 用 金 庫 労 働 金 庫 農 協

令和元年度 - 5 2 8 1 7 

2 - 5 2 12 1 7 

3 - 5 2 12 1 7 

4 - 5 2 8 1 3 

令和5年度 - 5 2 8 1 3 

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

総 額 普 通 銀 行
信 用 金 庫
労 働 金 庫

農業協同組合
総 額 普 通 銀 行

信 用 金 庫
労 働 金 庫

農業協同組合

令和元年度 544,064 280,235 263,829 225,838 130,957 94,881 

2 590,319 310,386 279,933 237,259 134,546 102,713 

3 600,029 318,715 281,314 241,988 139,014 102,974 

4 600,345 316,382 283,963 243,822 140,567 103,255 

令和5年度 605,331 320,393 284,938 247,448 143,602 103,846 

5年4月 615,862 322,341 293,521 244,045 140,933 103,112 

5 612,851 321,260 291,591 243,699 140,745 102,954 

6 619,023 326,205 292,818 243,794 140,781 103,013 

7 617,811 325,674 292,137 243,765 140,251 103,514 

8 616,296 324,127 292,169 243,838 140,478 103,360 

9 610,334 319,160 291,174 245,290 141,614 103,676 

10 610,523 318,221 292,302 244,397 141,299 103,098 

11 605,996 316,758 289,238 245,543 142,625 102,918 

12 614,341 321,562 292,779 247,871 143,785 104,086 

6年1月 611,590 321,462 290,128 246,181 143,278 102,903 

2 609,096 317,909 291,187 245,935 143,311 102,624 

3 605,331 320,393 284,938 247,448 143,602 103,846 

資料：鹿沼市内金融機関調

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

10-1　　　市 内 金 融 機 関 別 店 舗 数

資料：鹿沼市内金融機関調

10-2　　　市内金融機関別預金残高及び貸付残高

預 金 残 高 貸 付 残 高

年 度

117



（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 当 座 預 金 普 通 預 金 定 期 預 金 そ の 他 の 預 金

令和元年度 280,235 12,862 178,361 81,266 7,746 

2 310,386 16,363 207,076 78,839 8,108 

3 318,715 16,002 219,764 75,911 7,097 

4 316,382 14,332 222,585 73,274 6,192 

令和5年度 320,393 15,932 228,379 70,548 5,534 

5年4月 322,341 18,314 224,663 73,012 6,352 

5 321,260 15,223 226,383 72,836 6,818 

6 326,205 15,089 232,306 72,365 6,445 

7 325,674 15,482 231,369 72,240 6,583 

8 324,127 17,180 226,041 71,922 8,985 

9 319,160 16,343 224,060 71,743 7,014 

10 318,221 15,078 224,382 71,991 6,770 

11 316,758 15,693 222,749 71,655 6,662 

12 321,562 15,130 228,548 71,430 6,454 

6年1月 321,462 15,964 227,736 71,232 6,530 

2 317,909 15,029 223,639 71,014 8,227 

3 320,393 15,932 228,379 70,548 5,534 

資料：鹿沼市内金融機関調

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 手 形 貸 付 証 書 貸 付 当 座 貸 付 割 引 手 形

令和元年度 130,957 8,983 111,627 9,523 825 

2 134,546 7,182 118,400 8,440 522 

3 139,014 7,611 122,080 8,872 450 

4 140,567 7,623 123,231 9,165 549 

令和5年度 143,602 8,194 124,777 9,881 751 

5年4月 140,933 7,543 123,143 9,419 827 

5 140,745 7,296 122,980 9,582 888 

6 140,781 7,384 122,756 9,620 1,020 

7 140,251 7,375 122,656 9,372 848 

8 140,478 8,068 122,573 9,114 723 

9 141,614 8,330 123,455 9,129 700 

10 141,299 8,271 123,228 9,195 605 

11 142,625 8,157 124,466 9,391 611 

12 143,785 8,158 125,397 9,431 799 

6年1月 143,278 8,074 124,987 9,587 630 

2 143,311 8,196 124,787 9,681 647 

3 143,602 8,194 124,777 9,881 751 

資料：鹿沼市内金融機関調

10-3　　　普　通　銀　行　預　金　残　高

10-4　　　普　通　銀　行　貸　付　残　高

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある
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（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 当 座 預 金 普 通 預 金 定 期 預 金 そ の 他 の 預 金

令和元年度 263,829 3,636 117,603 130,408 12,182 

2 279,933 4,456 132,886 126,634 15,957 

3 281,314 4,521 139,987 130,735 6,070 

4 283,963 5,127 147,902 125,491 5,441 

令和5年度 284,938 5,239 152,786 121,367 5,545 

5年4月 293,521 5,494 156,749 125,484 5,793 

5 291,591 5,352 155,005 124,905 6,328 

6 292,818 5,104 157,153 124,987 5,573 

7 292,137 5,161 156,119 124,804 6,051 

8 292,169 5,048 157,128 124,276 5,715 

9 291,174 5,366 156,212 124,079 5,516 

10 292,302 4,869 158,289 123,100 6,043 

11 289,238 4,968 156,153 122,283 5,833 

12 292,779 5,202 159,343 122,766 5,468 

6年1月 290,128 4,856 156,247 123,002 6,021 

2 291,187 4,923 158,037 122,379 5,846 

3 284,938 5,239 152,786 121,367 5,545 

資料：鹿沼市内金融機関調

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 手 形 貸 付 証 書 貸 付 当 座 貸 付 割 引 手 形

令和元年度 94,881 6,243 83,225 4,789 627 

2 102,713 5,000 92,942 4,288 490 

3 102,974 5,145 93,012 4,398 421 

4 103,255 5,385 93,154 4,350 369 

令和5年度 103,846 5,920 92,646 4,857 427 

5年4月 103,112 5,395 93,010 4,320 391 

5 102,954 5,257 92,981 4,376 342 

6 103,013 5,355 93,028 4,278 356 

7 103,514 5,475 93,400 4,309 334 

8 103,360 5,534 93,132 4,354 343 

9 103,676 6,001 92,824 4,428 429 

10 103,098 5,989 92,335 4,417 359 

11 102,918 5,930 92,084 4,563 345 

12 104,086 6,506 92,379 4,776 429 

6年1月 102,903 6,277 91,810 4,469 350 

2 102,624 6,233 91,573 4,455 367 

3 103,846 5,920 92,646 4,857 427 

資料：鹿沼市内金融機関調

10-5　　　信用金庫・労働金庫・農協預金残高

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

10-6　　　信用金庫・労働金庫・農協貸付残高

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある
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（単位：千円） （各年度）

件 数 金 額 件 数 金 額

令和 元 年 度 983 9,639,088 36 99,345 

2 1,921 30,078,408 35 261,524 

3 895 10,891,745 25 302,397 

4 801 9,484,290 25 167,846 

令 和 5 年 度 845 12,527,447 38 193,909 

5年4月 44 456,500 - -

5 64 850,455 1 8,493 

6 79 1,541,430 5 20,396 

7 76 1,045,252 - -

8 62 939,038 2 3,039 

9 68 1,135,249 7 15,332 

10 63 809,068 3 15,916 

11 73 1,079,329 1 1,999 

12 76 1,193,320 4 22,165 

6年1月 49 644,610 2 14,433 

2 67 927,896 1 1,668 

3 124 1,905,300 12 90,467 

資料：経済部調

10-7　　　信　用　保　証　協　会　保　証　状　況

保 証 承 諾 代 位 弁 済

年    度
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(単位：千円） （各年度）

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件
数

金 額

令和元年度 252 1,938,164 10 62,600 90 819,100 30 458,000 2 6,000 106 385,690 14 206,774

2 194 2,742,670 6 68,000 15 139,000 140 2,401,000 4 12,470 25 84,200 4 38,000

3 113 694,300 14 88,600 36 287,600 3 30,500 3 8,000 55 255,600 2 24,000

4 135 741,130 7 39,400 39 290,000 3 56,000 6 22,500 77 298,730 3 34,500

令和5年度 138 776,960 10 86,100 56 393,300 2 30,000 4 13,500 57 177,400 9 76,660

資料：経済部調

（注）令和６年版から「特別小口資金」の項目削除

(単位：百万円） （各年度）

件
数

負債額
件
数

負債額
件
数

負債額
件
数

負債額
件
数

負債額

4 205 5 755 5 754 4 425 4 570 

- - - - - - 1 9 - -

2 125 3 521 3 405 1 150 2 250 

- - 1 220 - - 1 220 - -

- - - - - - - - 1 300 

1 40 - - - - - - - -

1 40 1 14 2 349 1 46 1 20 

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

4 205 5 755 4 708 2 159 4 570 

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - 1 46 2 266 - -

資料：経済部調

(注) 　商業は卸売・小売の合計になっている

10-8　  鹿 沼 市 制 度 融 資 貸 付 状 況

総 数 設 備 資 金
経営安定化

資 金
緊急経営対策

特別資金 創 業 資 金
小口元気
アップ資金

経営向上
借換資金

10-9　　　企 業 倒 産 状 況

年　　度 令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度

総数 総数 総数 総数 総数

総     数

建設業

製造業

商業

運輸・通信業

サービス業

その他

放漫経営

連鎖倒産

シワヨセ

販売及び受注の減少

過小資本

売掛金の回収難

設備過大

その他

年　　度

区　　分

産

業

別

原

因

別
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